Số 02, đường Phan Đình Phùng, Phường Trấn Biên tỉnh Đồng Nai
ĐT: 02513.942641,  Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:            /SYT-TCCB

V/v đề nghị phối hợp đăng Cổng

thông tin điện tử dự thảo Tờ trình

của UBND tỉnh, dự thảo Nghị quyết

của HĐND tỉnh

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng 10 năm 2025

Kính gửi: Báo và Phát thanh, Truyền hình Đồng Nai.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được

sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15; Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi

hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị

định số 187/2025/NĐ-CP.

Thực hiện Công văn số 406/HĐND-VP ngày 22 tháng 10 năm 2025 của

HĐND tỉnh về việc thống nhất đăng ký xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về

quy định chế độ thu hút, hỗ trợ và đào tạo phát triển nguồn nhân lực y tế tỉnh Đồng

Nai giai đoạn 2026 - 2030; Công văn số 8259/UBND-KGVX ngày 24 tháng 10

năm 2025 của UBND tỉnh về việc thực hiện Công văn số 406/HĐND-VP ngày 22

tháng 10 năm 2025 của Thường trực HĐND tỉnh.

Sở Y tế đã xây dựng dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân tỉnh và dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách thu hút, hỗ trợ và đào

tạo phát triển nguồn nhân lực y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030 lấy ý kiến

của các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan.

Để đảm bảo thực hiện đúng quy trình ban hành văn bản quy phạm pháp luật,

Sở Y tế đề nghị Báo và Phát thanh, truyền hình Đồng Nai phối hợp, thực hiện đăng

tải đầy đủ nội dung dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh quy định chính sách thu hút, hỗ trợ và đào tạo phát triển nguồn nhân

lực y tế tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030 trong thời gian ít nhất là 10 ngày để

lấy ý kiến công khai, rộng rãi của các cơ quan, tổ chức, cá nhân theo quy định./.

                      (Các hồ sơ kèm theo)

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Lưu: VT, TCCB (Ngân).

GIÁM ĐỐC

Đỗ Thị Nguyên

		2025-10-30T12:54:25+0700

		2025-10-30T13:42:51+0700

		2025-10-30T13:57:24+0700

		2025-10-30T13:57:24+0700

		2025-10-30T13:57:24+0700